1

もやい ２０２１年度 第１回定例会議事録

日 時 ：４月２２（木） １３：００～１５：００

場 所 ： 市民活動支援センター会議室

出席者 ：田中、大福、廣川、石見、添田、（欠 久保田、平井、植村）

【１】市･自立支援事業（市受託事業）及び自主事業への取り組みについて確認した

①移動支援コーディネーター事業

②通所 C の送迎事業

③自主事業（実施について市・団体などと相談して決める）

・車両の貸し出し（現在貸し出し中の団体とは早急に契約する）

貸出し料 当面無償、９月より有償

・現在貸し出し中のブラボークラブ、暖炉とは早急に契約する（様式 01 自動車貸借契約書 0408）

・運転者講習の実施（案 田中）作成予定

受講料 5,000 円／人

④事業予算については大福、田中でたたき台を作る

⑤ケアセンター八王子との再委託契約について

・契約金額について（451 万円 概算払い）契約書、試算表について確認した

【２】トヨタモビリティ基金事業についてそれぞれ確認した

（１）２０２０年度期末報告について

・決算数字に関し残額処分のしかたにつて

年間予算：10,222,000 円

消費額： 8,878,430 円  残額：1,263,070 円（リース代 379,000 円含む）

（２）２０２０年度計画変更について

・委託費全体での不足額 2,554,000 円 － 2,254,000 円 ＝ 300,000 円

・通所 C 事業の不足額  （294,000 円 ⇒  823,500 円）

◎他の事業より流用分で処理する

・勉強会報告書作成費 162,000 円 ⇒ 54,000 円 108,000 円

・出前講座講師謝金 150,000 円 ⇒ 75,000 円 75,000 円

・パンフレット作成費 150,000 円 ⇒ 33,000 円 117,000 円  合計 300,000 円

（３）２０２１年度の継続事業について（予算：2,450,000 円）

・新規事業計画

[1] 移動送迎支援活動のニーズ調査

[2] 自前車両による計画的移動・送迎支援

[3] 移動支援活動立ち上げマニュアルの作成

[4] 移動送迎支援活動の活性化活動（パンフレット作成）

具体的には後で詰める

2

【３】理事会の開催について

（１）日時：４月２８日（水）１０時～

（２）場所：もやい事務所

（３）議題

・2020 年度事業報告、2020 年度決算（活動計算書、注記、損益計算書）

・2021 年度事業計画、2021 年度予算（案）

・理事長の選任について

・東京都への報告について

（４）会計監査日程：５月20日 １３時～ もやい事務所（立合い 石見、田中、大福）

【４】その他

①第２層生活支援コーディネーター研修会

・移動支援コーディネーター事業の概要（講師 大福）

・日時：６月９日（水） 10：00～

・学園都市センター イベントホール

・講師：服部さん、伊藤さんも予定

②包括髙尾・林さんと情報交換

・髙尾の SC は週２回勤務（５月から）

・林さんと２人体制で進める

・ハザマのマンションで移動支援活動を計画中

・八王子の１層 SC は２人で 林さん：中央線より南側、今泉さん：中央線より北側

・１層 SC として２層 SC を集めて毎月定例会実施

・１層 SC として活動団体集めて情報交換会を実施（年１～２回）

③八王子市の長期計画作成のための「中学校区別ワークショップ」に参加（未来デザイン室主催）

・地域の長所や課題などまとめて八王子ビジョン 20 年計画作成予定

・上記課題について６～７人（４グループ）で２時間ワークショップを行った

＜次回定例会＞

日時 ： ２０２１年５月２７（木） １３：００～１４：３０

場所 ： 八王子市市民活動支援センター

以上